

سه‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۹ • ۱۷ شوال ۱۴۴۱ • ۹ ژوئن ۲۰۲۰

## نگاه

زشت و زیبای بیرانوند

*بهر روز رسایی*
شواهد نشان می‌دهد دوران حضور علیرضا بیرانوند در پرسپولیس به پایان رسیده. او شاید حتی در ادامه مسابقات این فصل هم نتواند سرخپوشان را همراهی کند. علیرضا خیلی دوست داشت با یک بازی خداحافظی شیک و درست و حسابی لژیونر شود، اما کرونا این فرصت را از دروازه‌بان شماره یک تیم ملی گرفت. بیرانوند از ابتدای لیگ شانزدهم به پرسپولیس پیوست و حضورش با آغاز عصر قهرمانی‌های این تیم مقارن شد. به هیچ عنوان نمی‌توان بیرو را یک گلر ضعیف یا ناموفق برای پرسپولیس به شمار آورد، اما به هر حال دوران حضور او در ین تیم هم فراز و نشیب‌های خاص خودش را داشته است. چند قاب مهم از این دوران را مرور می‌کنیم.

**بهترین واکنش**

بیرانوند واکنش خوب در پرسپولیس زیاد داشته و اصلا داریی رفت همین اسمال با مهار پنالتی علی کریمی کمک بزرگی به تیمش کرد، اما بدون شک بهترین عکس‌العمل او را باید نجات دروازه پرسپولیس در مقابل ضربه سر ژاوی هرناندس دانست. این اتفاق در دقایق پایانی بازی برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان رخ داد و بیرانوند توانست در فاصله‌ای نزدیک، ضربه یکی از بهترین بازیکنان فوتبال جهان را دفع کند. سرعت واکنش بیرانوند در این صحنه واقعا باورنکردنی بود.

**بدترین روز**

طبیعتا در طول یک حضور تقریبا چهار ساله، اشتباه هم از سوی بیرانوند زیاد سر زده، اما شاید بدترین روز حفاظت او از دروازه پرسپولیس، داریی برگشت لیگ شانزدهم بود. در روزی که همه پیش‌بینی یک پیروزی پرگل و آسان را برای تیم پرستاره پرسپولیس می‌کردند، بیرانوند ۳ گل بد خورد تا قهرمزا برابر علی منصوریان بازنده باشند. واکنش بیرو به ۳ گلی که در یک نیمه خورد، آنقدر ضعیف و ناامیدکننده بود که بعد از بازی خیلی‌ها گفتند علیرضا در حال اجرای چالش مانکن بوده است!

**جالب‌ترین نکته**

علیرضا بیرانوند یک قهرمانی را از پرسپولیس گرفت و در عوض دو (به اضافه یک) قهرمانی به این تیم داد. پرسپولیس‌ها که در لیگ پانزدهم یعنی فصل اول حضور برانکو به‌شدت مشکل دروازه‌بانی داشتند، بین ۲ نیم‌فصل خیلی تلاش کردند بیرانوند را به خدمت بگیرند، اما این اتفاق به پایان فصل موکل شد. ۲هفته مانده به آخر لیگ پانزدهم، نفت تهران در یک بازی بسیار حساس و با درخشش بیرانوند ۲ بر صفر پرسپولیس را شکست داد تا دست قهرمزا از رسیدن به جام کوتاه بماند. بعد از آن اما بیرو به پرسپولیس آمد و به این تیم برای کسب قهرمانی‌های متعدد کمک کرد.

**زشت‌ترین قاب**

هیس نشان دادن بیرانوند به هواداران پرسپولیس، زشت‌ترین قاب به جا مانده از او در طول این ۴سال بوده است. علیرضا که معمولا واکنش‌های هیجانی و ضدونقیض زیادی دارد، ۲سال‌و‌نیم پیش ناگهان اعلام کرد، آماده است برای گذراندن خدمت سربازی راهی تراکتور شود. طبیعتا این موضوع با واکنش تند و عصبی هواداران پرسپولیس همراه شد و آنها در بازی بعدی به شکل طعنه‌آمیز اقدام به تشویق احمدرضا عابدزاده کردند. بیرانوند هم به مردم «هیس» نشان داد که رفتار زندم‌ای بود. او هفته بعد با پرتاب دسته گل به سمت سکوها سعی کرد از هواداران دلجویی کند.

**باورنکردنی‌ترین اتفاق**

شاید هیچ‌کس تصورش را هم نمی‌کرد یک روز علیرضا بیرانوند صبح و سالم روی نیمکت تیم باشگاهی‌اش بنشیند و گلر ذخیره او از ابتدا به میدان برود. با وجود این گابریل کالدرون چنین تصمیمی گرفت و اواسط نیم‌فصل نخست لیگ نوزدهم، بیرانوند افت‌کرده را بدون رودربایستی روی نیمکت نشاند. بعدها محمدحسن انصاری‌فرد یکی از دلایل قطع همکاری با این مربی را همین تصمیم دانست، اما دیری نپایید که یحیی گل‌محمدی هم به نقطه مشابه رسید و بیرو را نیمکت‌نشین رادو کرد. به‌طور کلی از نظر فنی و کیفی، این فصل آخر برای بیرانوند قابل مقایسه با ۳سال گذشته نبود.

**قول بر باد رفته**

بعد از شکست پرسپولیس در بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا، علیرضا بیرانوند که به‌شدت احساساتی شده بود و اشک می‌ریخت، قول داد تا روزی که پرسپولیس قهرمان آسیا نشده از این تیم نرود. حالا اما او قبل از تحقق وعده‌اش راهی بلژیک می‌شود. البته بیرانوند همچنان این شانس را دارد که روزی به پرسپولیس برگردد و به افتخار قهرمانی آسیا نایل شود. از کجا معلوم؛ شاید دل او هم مثل وحید امیری خیلی زود برای وطن تنگ شد و به ایران برگشت!

حامد فرضعلی بیک

چند سالی هست که فریاد هواداران استقلال از بی عدالتی ها و تبعیض های وزارت ورزش و در رأس آنها شخص مسعود سلطانی فر بلند است اما آنهایی که از این مورد سود برده و حسابی در این مدت پروار شده اند، با اتکا به قدرت رسانه ای شان، منکر همه چیز شده و آبی ها را متهم به توهم و بهانه جویی کرده اند.
آن زمان که پسر آقای وزیر در فضای مجازی برای استقلالی ها کری می خواند، تمام روزهایی که استقلال قربانی تصمیمات آدم های کارنابلد و بله قربان گویی چون فتحی بود یا ایامی که در اوج قدرت استقلال، استراماچونی فراری داده شد و «ظلم» به وضوح رخ نمود، هواداران تیم آبی پوش پایتخت دستشان به هیچ جایی بند نبود، در حالی که باعث و بانای این مشکلات و بی عدالتی ها را می شناختند.

اینک اما ورق برگشته و چهره واقعی آقایان، بدون آنکه قدرت انکار داشته باشند، در حال نمایان شدن است.ماجرای ویلموتس و نحوه حضورش در ایران، نوک پیکان انتقادات را در سمت وزیر ورزش متمایل کرده و کاملاً مشخص است که این «بلا» نیز توسط جناب سلطانی فر بر فوتبالمان نازل شده است.
آنهایی که برای نشاندن برانکو ایوانکوویچ روی نیمکت تیم ملی پاشنه هایشان را ور کشیده و به این منظور در رسانه هایشان از کارلوس کیروش

حقایق تلخ، انکارهای وزیر

# از وی آر سایه «نشانی» می دهد...



یک هیولا ساخته بودند، آقای وزیر را در رسیدن به مقصودش یاری کردند، البته غافل از اینکه در این راه، ابزاری بیش نبودند و فقط نقش جاده صاف کن را داشتند.

کیروش فراری داده شد (درست مثل استراماچونی) اما برانکو جانشین وی نشد و درعوض یکی به نام ویلموتس روی نیمکت تیم ملی نشست، آن هم با رقم قراردادی چشمگیرتر از کیروش!

امروز که گند کار درآمدہ و معلوم شدہ ورود ویلموتس به ایران و جزئیات قراردادش چه پشت

که به زودی به آن پرداخته خواهد شد. اگرچه آقایان تلاش می‌کنند پرونده ویلموتس را به سمتی ببرند که کار فیصله پیدا کند، اما طبیعتاً عقد قرارداد باید به شکلی صورت می‌گرفت که جمهوری اسلامی

کمترین آسیب را در این زمینه ببیند. وی تصریح کرد: یکی از افرادی که در این قرارداد نقش آفرینی کرده، بندی را در آن گنجانده که اگر نبود، کشور با مشکل مواجه نمی‌شد. بر همین اساس، اکنون مجبورید ۷ میلیون دلار بازپرداخت به مربی بلژیکی داشته باشید و مطمئناً تعدی در این موضوع صورت گرفته که نهایتاً یک کشور محکوم شود.

وی با اشاره به اینکه قرارداد در اختیار عموم قرار گرفته است، گفت: با وجود اینکه طرفین مجاز به انتشار این قرارداد نبودند، متأسفانه قرارداد در اختیار افکار عمومی قرار گرفته و تبعات سنگینی برای کشور ایجاد شده است. اگر جمع‌بندی در این زمینه صورت بگیرد، در زمینه‌های حقوقی مشخص می‌شود که چه کسانی دلالی کرده‌اند، اما قراردادی که بسته شده شائبه‌های زیادی دارد و برای ما محرز شده که این قرارداد تبانی است.

نماینده مردم خراسان رضوی اظهار داشت: انتظار دارم دستگاه‌های امنیتی به این مسئله ورود کنند زیرا عقد این قرارداد فساد مسلم است. نهادهای نظارتی باید با این شبکه فساد برخورد قاطع داشته باشند. برخی افراد باید دستگیر شوند و کسانی که خارج از کشور در این قرارداد نقش داشتند، باید از طریق پلیس بین‌الملل دراختیار کشور ما قرار بگیرند.

وی ادامه داد: حساسیتی که روی این مسئله ایجاد شده، باعث شد تا به این نتیجه برسیم که مسلماً فساد صورت گرفته، اما تشخیص این موضوع کار حقوقی بسیار ساده‌ای است که مطمئناً باید به آن ورود کرد و جلوی هزینه سنگین برای کشور گرفته شود.

وی با اشاره به اینکه حق مردم است مسائل ریز و درشت

## پرسپولیس و یحیی؛ چالش‌های نوظهور

**بدون بیرانوند ممکن است؟**

علیرضا بیرانوند در روز نهم بهمن ماه سال گذشته با عقد قراردادی رسمی به تیم آنتورپ بلژیک پیوست. آن روزها خبری از همه‌همه‌گیری بیماری کووید – ۱۹ نبود و هیچ کس فکر نمی‌کرد یک تعطیلی سه چهار ماهه در انتظار لیگ برتر است. همه فکر می‌کردند بیرانوند تا پایان لیگ نوزدهم و پایان قراردادش که روز ۱۲ تیر ماه است در پرسپولیس خواهد ماند. اما مسابقات لیگ برتر تازه از هفته اول تیر ماه از سر گرفته خواهد شد. بیرانوند هم باید آخر همین هفته برای تست پزشکی به بلژیک سفر کند. باشگاه بلژیکی از بیرانوند خواسته در این تاریخ در بلژیک باشد

تا پس از تست‌های پزشکی به تمرینات این تیم ملحق شود. اما بازی‌های باقی مانده پرسپولیس در این لیگ و جام حذفی چه؟ خود بیرانوند دیروز در این باره گفت: «این قراردادی است که بین تیم بلژیکی و پرسپولیس است و من هم تا جایی که قانون اجازه دهد در پرسپولیس می‌مانم. من اگر قرار بود بروم که همان فصل می‌رفتم، ویروس کرونا باعث شده که بازی‌ها عقب بیفتند و چون عقب افتاده، توافق باید بین دو باشگاه باید انجام شود و امیدوارم تصمیم درست بگیرند.» اگر باشگاه بلژیکی به بیرانوند اجازه ماندن در پرسپولیس را ندهد یحیی باید در ادامه لیگ و بازی‌های اا بوژیدار رادوشویچ استفاده کند. رادو در این فصل نمایش‌های فوق العاده ای در پرسپولیس داشته اما تقریباً در هیچ کدام از بازیهای حساس پرسپولیس، دروازه‌بان نبوده. پرسپولیس هم تا پایان لیگ حریف بالای جدولی ندارد اما در جام حذفی تیم‌های قدرتمندی هستند که می‌توانند تیم یحیی را در نبود بیرانوند به دردرس بیندازند.

بشار رسن و یحیی؛ دو بازیکن کلیدی پرسپولیس

اشاره نکرد که اگر رسانه‌ای نوشته ۸ میلیون یا ۶ میلیون، منظورش برای ۴ سال بوده است! از نظر رسانه‌ها تاج حدقال این‌قدر با قیمت مربیان خارجی آشنا بوده که دیگر بابت ویلموتس ۸ یا ۶ میلیون دلار به ویلموتس ندهند. به بهانه اعتراف نصفه و نیمه تاج مرور می‌کنیم بخشی از اظهارات او و بعضی مسئولان دیگر را درباره رقم قرارداد ویلموتس.

تاج

«مبالغ ۳ میلیون دلار، منتشر شده در خصوص رقم قرارداد کادر فنی تیم ملی را قاطعانه تکذیب می‌کنم. با منتشر کنندگان این شایعه برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

پرسپولیس تزریق کرده و در نتیجه حالا حالا ها سرخپوشان از اثرات تفکر این مربی کروات سود خواهند برد، استرا هم در حال دادن یک رنسانس در استقلال بود، تحولی که می‌توانست این تیم را تا قهرمانی سوش در آسیا پیش ببرد.

آن روز که مرد ایتالیایی در میان دست دست کردن های سفارش شده، ایران را بر خلاف میل باطنی اش ترک کرد، هواداران استقلال شخص وزیر ورزش را مقصر می دانستند اما متأسفانه به آنها هجمه وارد کردند که چرا دچار توهم شده اند. امروز ولی عیان گشته که وقتی آقای وزیر اراده کند، امثال کیروش و استراماچونی باید چمدان هایشان را ببندند و بروند، حتی اگر میلیون ها ایرانی خواهان ادامه حضور و فعالیتشان باشند.

وایلموتس بی خاصیت به ایران، علاوه بر اینکه داغ دلمان را بابت وضعیت فعلی تیم ملی در مرحله پیش مقدماتی جام جهانی تازه می‌کند، نشانی واضحی هم از دخالت های آقای وزیر در امورات استقلال و نقش و تاثیر وی در نابسامانی های چند سال اخیر این تیم می‌دهد.

و این اوج بی عدالتی است؛فوتبالی که به

حضور در جام جهانی عادت کرده بود و برای دوره بعد، نقشه ها و اهداف بزرگی را در سر می پروراند، حالا بخاطر بی کفایتی شخص وزیر، دغدغه اش عبور از عراق و عمان است. استقلال هم که...

خدا از باعث و بانای این اتفاقات نمی گذرد...

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی

بهر روز رسایی